
 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Luật kinh doanh bất động sản(sửa đổi), 

Luật nhà ở trên địa bàn xã Cam Hiếu 
 

Thực hiện Công văn số 01/HĐPBPL ngày 27/02/2024 của Hội đồng phối 

hợp PBGDPL huyện Cam Lộ về việc phổ biến Luật, Nghị quyết mới được Quốc 

hội khoá XV thông qua tại Kỳ họp thứ 6, Kỳ họp bất thường thứ 5; Chỉ thị số 

23/CT/TTg của Thủ tướng Chính phủ và triển khai một số nhiệm vụ phổ biến giáo 

dục pháp luật năm 2024 

Căn cứ  kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 26/01/2024 của UBND xã Cam 

Hiếu về phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở, xã đạtchuẩn tiếp cận pháp luật 

năm 2023, UBND xã Cam Hiếu ban hành kế hoạch tuyên tuyền, phổ biến Luật kinh 

doanh bất động sản(sửa đổi), Luật  nhà ở trên địa bàn xã Cam Hiếu như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích. 

Nhằm cung cấp, truyền đạt cơ bản các nội dung của Luật nhà ở, Luật kinh 

doanh bất động sản và các Nghị định hướng dẫn thực hiện đến các cơ quan, đơn vị 

và cá nhân trên địa bàn xã Cam Hiếu. 

Đối thoại và giải đáp những vướng mắc, khoa khằn, bất cập trong quá trình 

thực hiện. 

2. Yêu cầu 

Các nội dung tuyên truyền thiết thực, tập trung hướng dẫn về hồ sơ, trình tự, 

thủ tục thực hiện các dự án đầu tư kinh doanh nhà ở, quản lý và sở hữu nhà ở, các 

chính sách về phát triển nhà ở, điều kiện kinh doanh thị trường bất động sản. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung; 

Các nội dung cơ bản của Luật nhà ở, Luật kinh doanh dất động sản 

Các nội dung cơ bản của các Nghị định hướng dẫn, gồm: Nghị định số 

99/2015/NĐ-CP; Nghị định số 100/2015/NĐ-CP; Nghị định số 101/2015/NĐ-

CP; Nghị định số 76/2015/NĐ-CP 

2. Hình thức 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAM HIẾU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:       /KH-UBND Cam Hiếu, ngày     tháng  3 năm 2024 



Tư pháp xã  phối kết hợp với đài phát thanh xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến 

Các nội dung cơ bản của Luật Nhà ở, Luật kinh doanh bất động sản và các văn bản 

quy định hướng dẫn thi hành.(có tài liệu đề cương kèm theo) 

3. Thời gian. 

Trong tháng 3 năm 2024 

III. KINH PHÍ BẢO ĐẢM 

Kinh phí đảm bảo cho công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Nhà ở, Luật kinh 

doanh bất động sản và các văn bản thi hành được bố trí trong kinh phí thực hiện 

công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên địa bàn xã năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tư pháp  

 Cán bộ Tư pháp tham mưu giúp UBND xã xây dựng kế hoạch đồng thời tổ 

chức thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật. 

 Phối hợp với cán bộ đài tuyên truyền những nội dung cơ bản của Luật Nhà ở, 

Luật kinh doanh bất động sản và các văn bản thi hành. 

 Cung cấp tài liệu, đề cương tuyên truyền và các văn bản thi hành. 

2. Cán bộ đài truyền thanh. 

Tuyên truyền những nội dung cơ bản của Luật Nhà ở, Luật kinh doanh bất 

động sản và các văn bản thi hành. (có đề cương kèm theo) 

3. Các tổ chức chính trị- xã hội. 

Chủ động phối hợp với các ngành, đoàn thể tổ chức vận động nhân dân chấp 

hành tốt pháp luật, tham gia phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hoá ở khu dân cư, vận động nhân dân tự giác tham gia tìm hiểu pháp luật, đẩy 

mạnh việc giám sát hoạt động thi hành pháp luật của đoàn viên, hội viên mình. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, Luật Nhà ở, Luật kinh doanh bất động 

sản và các văn bản thi hành của UBND xã Cam Hiếu, yêu cầu các ngành, các tổ 

chức đoàn thể chính trị tích cực tham gia vào công tác tuyên truyền phổ biến, giáo 

dục pháp luật và vận động các tầng lớp nhân dân chấp hành tốt pháp luật./. 
Nơi nhận: 

- Phòng Tư pháp; 

- Các ban ngành; 

- Lưu: VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Mai Chiếm Hiệp 
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